
ZPRÁVY    16. 10. 2020

Sháníte český med za dobré peníze? Podle
včelařů je to až nadlidský výkon
To, že si s námi počasí v posledních letech hraje, je celkem jasné. Náhlé
změny teplot a nevlídné počasí neovlivňuje jen lidstvo, ale i přírodu.
Vlivem měnícího se podnebí v Česku ubyly zdroje nektaru pro včely z
květů. Kvalitní český med je tak téměř nedostatkovým zbožím.

Ještě před deseti lety jsme dali za sklenici medu zhruba kolem sto koruny. Dnes si zájemci o
sladkou přírodní pochoutku o dost připlatí. Kilogram českého medu dnes již prakticky
není k dostání pod cenu 200 korun.

Med z Česka jako nedostatkové zboží
Řada českých včelařů zaznamenala pokles výtoče medu téměř o polovinu. A tak vlastně není co
prodávat. Pokud tedy budete letos shánět kvalitní český med na pečení vánočních perníčků, může



být poněkud „fuška“ jej sehnat. A když už na nějakého šikovného včelaře z Česka narazíte, připravte
se na vyšší ceny.

Včelaři bijí na poplach
Včelstev obecně také ubylo (někde až 80 %) a někteří včelaři mají jen oči pro pláč. Odborníci uvádí,
že včely v Česku jsou ovlivněny nejen nepřízní počasí na jaře a v létě, ale i tím, že zemědělci
soustředí své zraky na pěstování stále stejných rostlin, jako je například slunečnice a řepka. Včely
tak nemají pestrost v opylování a oslabuje se jejich imunitní systém. Tím pádem mohou chřadnout,
a nakonec i uhynout.


